
 
II/429  BOHDALI CE -  NESOVICE ,  2.  A  3.  STAVBA  

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/398 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1278 

Číslo smlouvy zhotovitele: 050/KCFX/23 

Ev. číslo:  
 

Strana 1 (celkem 5) 
 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ  O DÍLO  

II/429  BOHDALICE -  NESOVICE ,  2.  A 3.  STAVBA  
___________________________________________________________________________________________ 

 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně  sp. zn. Pr. 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a  

ZHOTOVI TEL  

STRABAG a.s. 

sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 IČO: 60838744 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze sp.zn. B 7634 
zastoupená Ing. Janem Hýzlem, prokuristou a Ing. Jiřím Svobodou, Ph.D., prokuristou 

 

 

I. 
 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 7 smlouvy o dílo ze dne 24. 5. 2023 (dále jen „smlouva“) 
dohodli na tomto dodatku č. 1. 
 
 
Zdůvodnění: 

SO 104 Sanace zemního tělesa (km 5,8-6,245), ZN vícepráce:  
- při provádění frézování bylo zjištěno, že stávající asfaltové vrstvy jsou v mocnosti 30cm, které byly 

frézovány 2x po 15 cm viz. foto. S odstraněním dalších konstrukcí bylo postupováno dle předpokladů 
zadávací dokumentace. 

SO 103 Sanace svahu zářezu II/429 - Kozlany (km 1,800), ZN vícepráce:  
- v úrovni základové spáry pro gabionovou opěrnou zeď v km 1,800 – 1,955 byla po sejmutí ornice v tl. 45 

cm a po vyhloubení rýhy pro založení zastižena podorniční vrstva tl. 0,2-0,3m. Tyto zeminy jsou nevhodné 
pro založení gabionové zdi, proto budou odstraněny a nahrazeny vhodným nakupovaným materiálem, 

- změna spočívá v provedení prostupů skrz koše gabionu plastovou trubkou DN200, tato úprava odvodnění 
zamezí kumulaci vody za rubem opěrné zdi. Toto vyústění bude provedeno po každých 50m zdi, délky 2m, 
tzn. bude provedeno celkem 6 vyústění, 

- v průběhu zemních prací na SO103 založení gabionové zdi bylo porušeno podzemní vedení vodovodní 
přípojky DN150. Tyto sítě zhotovitel nemohl vytýčit z důvodu absence upřesňujícího polohopisného 
vyjádření jejího správce a ani jinak předvídat či zjistit jejich polohu. Porušené inženýrské sítě neměly žádné 
povrchové znaky, 

- v průběhu zemních prací na SO103 založení gabionové zdi bylo porušeno podzemní vedení silového 
kabelu. Tyto sítě zhotovitel nemohl vytýčit z důvodu absence upřesňujícího polohopisného vyjádření jejího 



II/429  BOHDALI CE -  NESOVICE ,  2.A 3.  STAVBA 

___________________________________________________________________________________________ 
 
 

Strana 2 (celkem 5) 
 

správce a ani jinak předvídat či zjistit jejich polohu. Porušené inženýrské sítě neměly žádné povrchové 
znaky. 

SO 101 Silnice II/429, km 1,653 - 1,955 a km 2,700 - 4,438, ZN vícepráce: 
- na SO 101 st.2 rozšíření zemního tělesa v násypu svahovými stupni je nutné vyměnit za nový materiál 

vhodný do podloží násypu v mocnosti 0,5m. Při kontrole provedených svahových stupňů v km 2,700 – 
3,200 pravá a levá strana byly v posledním stupni (pod konstrukčními vrstvami) nalezeny nestabilní 
zeminy, tyto zeminy je také nutné vyměnit za materiál vhodný do násypu v mocnosti 0,5m.   

- na SO 101 st.3 rozšíření zemního tělesa v násypu svahovými stupni je nutné vyměnit za nový materiál 
vhodný do podloží násypu v mocnosti 0,5m. Při kontrole provedených svahových stupňů v km 2,700 – 
3,200 pravá a levá strana byly v posledním stupni (pod konstrukčními vrstvami) nalezeny nestabilní 
zeminy, tyto zeminy je také nutné vyměnit za materiál vhodný do násypu v mocnosti 0,5m. 

SO 501 Úpravy na VTL plynovodu DN 300 (km 6,340), ZN vícepráce:  
- při odkopávkách plynovodu bylo změřeno, že stávající ocelová chránička je delší než předpokládala 

projektová dokumentace. Po geodetickém zaměření (viz. příloha) byla zaměřena celková délka chráničky 
22,5m. Ve vyjádření správce plynovodu GRIDSERVICES (nově f. f. GASNET) ze dne 14.11.2018 číslo 
vyjádření: 5001826278 je stanoven základní technologický postup při ochraně plynovodu. Tento spočívá 
v odstranění celé chráničky a další práce spojené s odstraněním stávající izolace pod chráničkou na 
stávajícím potrubí DN 300 a nové izolační pásy s ovinem ergelitovou páskou. Od všech provedených prací 
jsou vedeny záznamy v stavebních denících a práce jsou zdokumentovány a geodeticky zaměřeny ve zprávě 
pro správce plynovodu. 
Bez těchto zemních prací by nebylo možné provést práce spojené s ochranou plynovodu SO 501. 

SO 101 Silnice II/429, km 1,653 – 1,955 a km 2, 700 – 4,438, ZN vícepráce a méněpráce: 
- po prověření platnosti bylo konstatováno, že je nutné toto stanovení dodržet a ornice ze stavby bude na 

pozemek dovezena a rozprostřena v požadovaném množství a kvalitě. Vzhledem k časovému postupu prací 
při skrývkách ornice na SO 001 stavba 2 a SO 104 stavba 3 bylo plánované tuto ornici dovézt přímo z 
prováděných skrývek. O tomto byl informován hospodařící subjekt dotčeného pozemku. Při jednání 
nesouhlasil s dovezením ornice a rozprostřením z důvodu osetí pozemku a okolních pozemků obilím s tím, 
že ornici bude možno převézt až koncem měsíce srpna po provedení sklizně. Z tohoto důvodu se vytěžená 
ornice musela odvézt na mezideponii stavby a odtud byla po sklizni naložena, odvezena a rozprostřena. Při 
provedení kontroly ze strany stavby a za účasti TDI bylo zjištěno, že část pozemku 1149/50 je zarostena 
náletovými dřevinami a travinami. Po opětovném jednání s fy AGRONET bylo nutné tyto rostliny 
odstranit, aby se ornice mohla rozprostřít až na hrany pozemku, který byl geodeticky vytýčen. Po prověření 
Soupisu prací a dotazu na AD bylo konstatováno, že položky vztahující se k provedení všech prací 
spojenými s přípravou pozemku, dovozem, rozprostřením ornice a následnou úpravu okolních pozemků 
použitými při dopravě ornice na určené místo a zhotovitel provede jejich ocenění dle SOD, 

- zhotovitel provedl odborný procentuální odhad opravy příčných a podélných trhlin a po frézování bude 
provedena fyzická kontrola za účasti TDI a budou zaměřeny trhliny určené k opravě a délky zapsány do 
SD. 

SO 101 Silnice II/429, km 4,438 - 6,507, ZN vícepráce: 
- zadávací dokumentace předpokládá vybudování nového propustku v km 6,496. S ohledem na zjištění 

nevyhovujícího technického stavu stávajícího propustku DN 800 dl. 8m v km 6,496, je nutné ho kompletně 
odstranit. 

SO 132 Sjezdy na pozemky - Kozlany (km 1,653 - 2,980), NN vícepráce: 
- zadávací dokumentace předpokládá vybudování nového propustku v km 1,790. S ohledem na zjištění 

nevyhovujícího technického stavu stávajícího propustku DN 600 dl. 12m v km 1,790, je nutné ho 
kompletně odstranit. 

SO 101.2 Úprava stávající silnice II/429, km 1,955 až 2,745, NN- vícepráce: 
- po odfrézování obrusné a ložné vrstvy v tl. 100 mm dle PD bylo pochůzkou konstatováno, že okraje 

stávající vozovky v celém rozsahu objektu, tzn. v km 1,955 – 2,746, vykazují takové množství poruch, že 
je nezbytné rozšířit sanace okrajů vozovky na celé staničení SO vpravo i vlevo, tzn. v celkové délce 2 x 
791m v šíři 1,1m podkladní vrstvy z ACP. Sanace bude provedena ve skladbě 70mm ACP, 150mm ŠD, 
500mm sanační polštář z DK. 



II/429  BOHDALI CE -  NESOVICE ,  2.A 3.  STAVBA 

___________________________________________________________________________________________ 
 
 

Strana 3 (celkem 5) 
 

 

 

SO 101 Silnice II/429, km 4,438-6,507, ZN- vícepráce a méněpráce: 
- výkaz výměr zadávací dokumentace předpokládal osazení betonového svodidla v délce 52m. Dle zadávací 

dokumentace je navrženo osazení svodidla v km 4,64 – 4,70 vpravo a v km 5,070 – 5,122 vpravo celkem 
112m. S ohledem na skutečný stav, šíři a průběh, zemní krajnice bude provedena změna způsobu osazení 
svodidla v krajnici v km 4,64 – 4,70 vpravo i v km 5,070 – 5,122 vpravo, a to uložení na betonových 
prazích. 
 

Změna termínu: 
- na základě skutečností vzniklých při výstavbě a navýšení objemu stavebních prací dochází k posunu 

termínu dokončení realizace stavby, tzn. nepředvídatelné okolnosti dle čl. VI odst. 10 smlouvy (rozsáhlejší 
vícepráce, případně překážky v místě realizace stavby). 

 
 
 

II. 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní: 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy: 
 
 

Termín předání staveniště do 15 dnů od účinnosti smlouvy 

Termín zahájení stavebních prací do 15 dnů od předání staveniště 

Dokončení a předání stavby nejpozději do 20. 12. 2023 

Předání díla vyjma geometrického plánu do 31. 12. 2023  

Předání a převzetí geometrických plánů nejpozději do 9. 1. 2024 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní: 

1. Cena díla: 

CENA DÍLA BEZ DPH 92 728 600,35 KČ  

 

 

III. 
 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení. 

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.  



II/429 BOHDA LICE - NESO VICE , 2.A 3. STA VB A

___________________________________________________________________________________________

Strana 4 (celkem 5)

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – Vyčíslené vícepráce a méněpráce.

V Olomouci, dne 1. 12. 2023 V Brně, dne 1. 12. 2023

Ing. Jan Hýzl a Ing. Jiří Svoboda, Ph.D. Bc. Roman Hanák

Prokuristé ředitel

STRABAG a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Dodatek prověřil:
STRABAG a.s.



II/429  BOHDALI CE -  NESOVICE ,  2.A 3.  STAVBA 

___________________________________________________________________________________________ 
 
 

Strana 5 (celkem 5) 
 

PŘÍLOHA Č .  1  VYČÍSLENÉ VÍCE A MÉNĚ PRÁCE  

___________________________________________________________________________________________ 

 


